
W dniu 22.04.2014 roku do zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące  Postępowania przetargowego na 
zadanie „Budowa Kanalizacji sanitarnej w msc. Zawady Kamieńszczyzna. 

 Pyt 1. 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający określił wymagania dotyczące posiadanego 
doświadczenia zawodowego w celu spełnienia warunków udziału : 

„ciągu pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy w tym okresie odpowiadających swoim rodzajem i wartością przedmiotowi 
zamówienia. Sporządzony wykaz musi zawierać co najmniej 3 zakończone roboty budowlane 
odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia. Za roboty odpowiadające swoim 
rodzajem przedmiotowi zamówienia zamawiający uznaje roboty polegające na budowie sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej, tłocznej oraz grawitacyjnej i tłocznej wraz  z prowadzonymi pracami na terenie 
zamkniętymi lub przejściem kanałem pod torami kolejowymi. Za roboty odpowiadające wartością 
przedmiotowi zamówienia zamawiający uznaje roboty o wartości  brutto równej i przekraczającej kwotę 5 
200 000 zł brutto. Zamawiający wymaga, aby wartość pojedynczego wskazanego w wykazie zamówienia 
była wartością zamówienia realizowanego na 1 obiekcie budowlanym ( nie dopuszcza się sumowania 
wartości obiektów o niższej wartościach wykonanych dla jednego inwestora). Zakres wskazanego w wykazie 
zamówienia powinien zawierać co najmniej 2 przepompownie ścieków, 100 przyłączy kanalizacyjnych oraz 
przejścia pod drogą metodą przecisku lub przewiertu”

          Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału, poprzez posiadanie 3 robót polegających na 
budowie sieci kanalizacyji sanitarnej grawitacyjnej, tłocznej oraz grawitacyjnej i tłocznej o wartości 5 200 
000,00 brutto każda i spełniające łącznie warunki : 

– 2 przepompownie
– 100 przyłączy kanalizacyjnych 
– przejście pod drogą metoda przecisku lub przewiertu. 

ODP. Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli : 
Zakres każdego  wskazanego w wykazie zamówienia zawierać będzie co najmniej 2 przepompownie 
ścieków, 100 przyłączy kanalizacyjnych oraz przejście pod drogą metodą przecisku. Jednocześnie 
Zamawiający nie dopuszcza sumowania zakresów poszczególnych zamówień w celu spełnienia warunku. 
   
Do zamawiającego w dniu 25.04.2014 wpłynęło zapytanie 
Witam
Proszę o zamieszczenie na stronie kompletnej dokumentacji projektowej a w szczególności:
- dokumentacji geotechnicznej
- decyzji zarządców dróg z określeniem parametrów  odtworzenia nawierzchni
Jaki jest system sterowania pompowniami?

Pragnę poinformować co następuje : 

Odp.1  Dokumentacja geotechiczna zamieszczona w pkt. Opis geotechniczna. 
Odp.2 Zamieszczono decyzję zarządców dróg dotyczące odtworzenia nawierzchni 
ODP. 3 Gmina Popów pracuje w chwili obecnej na systemie Hydro-Net. Nowo budowane przepompownie i 
ich systemy sterowania należy dostosować do istniejącego systemu. 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Popów w 
miejscowościach Zawady Kamieńszczyzna”

Niniejszym INSTALBUD Sp.zo.o. uprzejmie prosi o udzielenie wyjaśnień do w/w przetargu: 

W związku z wynagrodzeniem ryczałtowym, ponieważ zgodnie z informacją w SIWZ, iż Przedmiar 
Robót jest jedynie materiałem pomocniczym,  prosimy o odpowiedź czy Wykonawca może 
sporządzić lub zmodyfikować przedmiar robót oraz sporządzić kosztorys ofertowy wg kalkulacji 
indywidualnej? Oczywiście kosztorys ten uwzględniał będzie wszystkie koszty związane z 
realizacją zadań wynikających z zakresu zamówienia. 



ODP. Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia kosztorysu metodą kalkulacji indywidualnej, pod 
warunkiem zawarcia wszystkich elementów przewidywanych przez przedmiar robót. 

Witam
W związku z zapisem w projekcie, że drogi należy odbudować do stanu pierwotnego oraz 
ryczałtowym charakterem wynagrodzenia prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:
1. Na stronie internetowej zamieszczono decyzję Zarządu Dróg Powiatowych, w której nie 
określono jednoznacznie sposobu odbudowy nawierzchni. Dołączono jedynie ogólną instrukcję, w 
której nie określono grubości poszczególnych warstw drogowych.
Prosimy o jednoznaczne określenie grubości warstw oraz czy warstwa ścieralna ma być 
odbudowana na całej szerokości drogi? Prosimy również o podanie szerokości poszczególnych ulic 
powiatowych.
2. Nie zamieszczono decyzji dla dróg gminnych. Prosimy także o jednoznaczne określenie grubości 

warstw oraz czy warstwa ścieralna ma być odbudowana na całej szerokości drogi? Prosimy 
również o podanie szerokości poszczególnych ulic gminnych.

3. W przedmiarze nie uwzględniono warstwy wiążącej, czy nie należy jej przyjmować do wyceny?

Odp. 1. W załączonej do przetargu dokumentacji zamieszczone są wszelakie niezbędne informacje 
potrzebne do sporządzenia oferty – (dokumentacja projektowa, przedmiar robót, dokumentacja 
formalno prawna).  W związku z dużym zróżnicowaniem dróg gminnych zamawiający nie ma 
możliwości podania grubości warstw istniejących nawierzchni- dlatego też zalecał dokonanie wizji 
na terenie planowanej budowy.  

ODP.2 W załączonej dokumentacji znajduje się pismo Gminy Popów dotyczące odtworzenia 
nawierzhcni oraz instrukcja odtwarzania nawierzchni dróg gminnych.  W związku z dużym 
zróżnicowaniem dróg gminnych zamawiający nie ma możliwości podania grubości warstw 
istniejących nawierzchni- dlatego też zalecał dokonanie wizji na terenie planowanej budowy. 

ODP.3 Nie należy wyceniać warstwy wiążącej. 

 odpowiedzi na Państwa pismo  z dnia 23.04.2014 (data wpływu 28.04.2014), zawierające poniższe 

pytania :  

PYTANIA i  WNIOSKI

do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

1. Prosimy o jednoznaczne określenie jaki warunek „Wiedzy i doświadczenia”, a w 

szczególności rodzaju robót musi być spełniony?

Zapisy cz. III.3.2. są bardzo niejasne i nie wiadomo czy  każda zakończona robota 

budowlana musi być prowadzona na terenie zamkniętym (i co oznacza ten zapis) i czy musi 

zawierać przewiert pod torami.

2. W punkcie 3 „Opisu Technicznego” znajduje się informacja, że wykopy pod pompownię w 

Kamieńszczyźnie Dolnej oraz odcinek kanalizacji długości ok. 150 m wymagają 



odwodnienia otworami depresyjnymi. W Przedmiarach Robót (PR) konieczność wykonania 

tych prac nie znajduje żadnego odzwierciedlenia, wnosimy zatem o uzupełnienie PR o 

brakujące elementy (w tym odpowiednią ilość godzin pompowania). Czy Zamawiający 

dysponuje projektem odwodnienia wykopów dla instalacji igłofiltrowej oraz instalacji 

wymienionej w pkt 2?

3. Czy Zamawiający dysponuje projektami AKPiA sterownic pompowni (w Projekcie 

Budowlano – Wykonawczym jest ich brak). Wnosimy o uzupełnienie PB-W. 

4. W zamieszczonej na stronie zamawiającego dokumentacji brakuje dokumentacji 

geotechnicznej uniemożliwiającej przygotowanie oferty przetargowej. Wnosimy o 

zamieszczenie dokumenatacji geotechnicznej na stronie internetowej Zamawiającego.

5. Czy w ramach niniejszego postępowania przetargowego występuje wycinka drzew?  Jeżeli 

tak to : 

a) Kto ponosi opłaty środowiskowe za wycinkę drzew ?

b) Prosimy o zamieszczenie projektu dendrologiccznego. 

Pragniemy wyjaśnić poniżej przesłane wątpliwości. 

Odp.1 W ramach przedstawionych wątpliwości zmieniony został SIWZ i w ramach oceny wiedzy i 

doświadczenia nie będą wymagane roboty na terenach zamkniętych i nie będzie wymagany 

przewiert pod torami. 

Odp.2  Po sporządzeniu dokumentacji geotechnicznej z której nie wynika konieczność 

zastosowania odwodnienia otworami depresyjnymi, Zamawiający nie odzwierciedlił tych prac w 

przedmiarze robót i ich wycena nie będzie konieczna. Zamawiający nie dysponuje projektami 

odwodnienia wykopów. 

Odp.3 Projekty AKPiA pompowni zostały zamieszczone na stronie bip.     

Odp. 4 Dokumentacje geotechniczną zamieszczoną na stronie bip. 

Odp. 5 W ramach zadania nie występuje wycinka drzew.  

W odpowiedzi na Państwa pismo  z dnia 23.04.201415.04.2014 (data wpływu 28.04.2014), 

zawierające poniższe pytania :



dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  –  Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  gminie  Popów  Zawady-
Kamieńszczyzna

Zgodnie z art.38 ust.1  ustawy Prawo zamówień publicznych prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących 
przedmiotowego postępowania:

1. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej aktywnych załączników do SIWZ.

2. Zgodnie z zapisami SIWZ do oferty należy załączyć szczegółowy kosztorys ofertowy wraz                           z  
zestawieniami R,M,S i tabelą elementów scalonych czy w związku z tym, iż obowiązującym wynagrodzeniem 
na przedmiotowym zadaniu jest  wynagrodzenie ryczałtowe  Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty 
kosztorysu uproszczonego wraz z zestawieniem R,M.S i tabelą elementów scalonych. 

3. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonanie przyłączy energetycznych do przepompowni ścieków /2szt/ wchodzi w 
zakres przedmiotowej inwestycji, jeśli tak prosimy o zamieszczenie:

 Przedmiarów dla robót elektrycznych
 Projektów wykonawczych
 Warunków przyłączenia z Zakładu Energetycznego

             z rysunków zagospodarowania przepompowni ścieków wynika min. wykonanie oświetlenia na terenie 
             przepompowni. 

2. W wyniku przeprowadzonej  wizji  w terenie stwierdzamy,  że w trakcie realizacji  przedmiotowego zadania  
wystąpi konieczność wycinki drzew znajdujących się na trasie zaprojektowanego kanału czy w związku z 
powyższym  Zamawiający posiada decyzję zezwalająca na wycinkę ww. drzew, czy w cenie ofertowej należy 
uwzględnić koszt opłaty ekologicznej jeśli tak prosimy o podanie wysokości opłaty ekologicznej.

3. W  związku  z  tym,  że  obowiązującym  wynagrodzeniem  na  przedmiotowym  zadaniu  jest  wynagrodzenie 
ryczałtowe i przedmiary robót zgodnie z zapisami SIWZ pkt.21 ppkt.d są jedynie materiałami pomocniczymi 
prosimy o  podanie  zakresu  robót  do  wykonania  w  zakresie  przyłączy  kanalizacyjnych  a  tym  samym 
wyjaśnienie które z zapisów SIWZ i umowy  są obowiązujące

 z dokumentacji projektowej udostępnionej na stronie internetowej - Opis projektu pkt.5 wynika : 
       „Dalszy zakres - kanał sanitarny z rur pełnych litych PVC śr. 0,16 m o grubości ścianek 4,7 mm –          

 dotyczy odgałęzień do posesji w obszarze pasów drogowych do granic działek prywatnych ma długość 491,90 
m, na terenie posesji ma długość 375,40 m. Reasumując łączna długość odgałęzień (przyłączy od włączenia do 
kanału do pierwszej studni połączeniowej SP) wynosi 867,30 m, ilość odejść wynosi 111 szt. Zaprojektowano 
91 szt. studni SP, które będą wykonane jako PVC śr. 425 mm oraz 20 szt. sięgaczy (odgałęzienia zakorkowane 
na granicy działki). Celem podłączenia grawitacyjnego budynku przy ul. Krótkiej 3 jedno z w/w odgałęzień 
zaprojektowano z rur PVC śr. 0,20 (SP44A) o długości 7,00m.

Powyższy zapis jest zawarty również w pkt. 3.2 SIWZ – Trasa, materiał i uzbrojenie kanału grawitacyjnego co 
wyklucza zapis tegoż samego punktu SIWZ „Przyłącza kanalizacyjne 110 szt.                 z rur PCV klasy  
śr.160x4,7 – 493m wraz ze studniami”

 Z zapisów umowy  § 2  „Przyłącza kanalizacyjne 110 szt z rur PCV klasy śr.160x4,7 – 493m wraz ze 
studniami”

 Z Przedmiaru robót dla kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków poz.47 – Kanały z 
rur  PCV śr.160mm 489,90mb  – przedmiar  nie zawiera studni  kanalizacyjnych śr.425mm – zakres  do 
granicy posesji.

 Z przedmiaru robót dla przyłączy kanalizacyjnych wynika zakres od granicy posesji do 1 studni na  
posesji .

Dokumentacja  projektowa  zamieszczona  na  stronie  internetowej  nie  zawiera  profili  i  zestawienia 

przykanalików do wykonania.

W załączeniu przesyłamy odpowiedzi na przedmiotowe pytania : 



Odp.1    Na stronie BIP zamieszczono aktywne załączniki. 

Odp.2   Zgodnie  z  zasadą  wynagrodzenia  ryczałtowego  Zamawiający  akceptuje  kosztorys  ofertowy 

sporządzony metodą uproszczoną. 

Odp.3   Wykonanie  przyłączy  energetycznych  nie  wchodzi  w  zakres  przedmiotowej  inwestycji  i  jest 

pozostawione do wykonania Zamawiającemu.

Odp.4     W przypadku konieczności wycinki drzew, zakres ten zostanie wykonany przez Zamawiającego i nie 

wchodzi w zakres inwestycji.

Odp.5  Zapisy  znajdujące  się  we  wzorze  umowy  zostały  skorygowane.  Właściwy  zakres  prac  powinien 

uwzględniać : Łączną długość odgałęzień (przyłączy przyłączy od włączenia do kanału do pierwszej studni 

połączeniowej SP) wynosi 867,30 m, ilość odejść wynosi 111 szt. Zaprojektowano 91 szt. studni SP, które będą 

wykonane jako PVC śr. 425 mm oraz 20 szt. sięgaczy (odgałęzienia zakorkowane na granicy działki). Celem 

podłączenia grawitacyjnego budynku przy ul. Krótkiej 3 jedno z w/w odgałęzień zaprojektowano z rur PVC śr. 

0,20  (SP44A)  o  długości  7,00m.  W  przedmiarze  dotyczącym  przyłączy  uwzględnione  są   studnie 

kanalizacyjnych śr.425mm w ilości odpowiadającej projektowi. W przypadku posługiwania się przedmiarem 

robót oba przedmiary stosowane winny być łącznie. 

W odpowiedzi na Państwa pismo  z dnia 28.04.2014 (data wpływu 28.04.2014), zawierające 

poniższe pytania :

Dotyczy : przetargu nieograniczonego p.n. Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Popów w 

miejscowościach Zawady Kamieńszczyzna

W zamieszczonej Decyzji Powiatowego Zarządu Dróg z dn. 18.11.2013 dotyczącego odtwarzanej 

nawierzchni w przedmiotowym zamówieniu brka jest informacji dotyczących grubości warstw 

odtwarzanej nawierzchni oraz brak pełnej specyfikacji. Prosimy o uzupełnienie tych informacji. 

Odpowiedz. : Jak wynika z treści Projektu budowlanego, decyzji PZD Kłobuck oraz przedmiaru 

robót : w zakresie przebiegu kanalizacji wzdłuż drogi powiatowej odtworzeniu podlegać będą 

pobocza drogi. Dlatego też decyzja PZD nie podaje grubości nawierzchni drogi asfaltowej.  
W ODPOWIEDZI NA PAŃSTWA PYTANIE : 

W nawiązaniu do pisma ZP.III.271.1.2014  PIOŚiM Hydromel Sp. z o.o. prosi o ponowną odpowiedź:
 

1. Odpowiedź 1 i 2: W jaki sposób oglądając teren planowanej budowy można stwierdzić jaka 
jest grubość poszczególnych warstw konstrukcyjnych drogi?

2. Ogłaszając przetarg Zamawiający musi liczyć się z tym, iż powinien określić w sposób jasny i 
jednoznaczny przedmiot zamówienia. Przerzucanie obowiązku określenia przedmiotu 



zamówienia na wykonawcę jest niezgodnie z UZP. 
3.  Dlaczego nie należy wyceniać warstwy wiążącej? W załączonej instrukcji stwierdzono, że na 

podbudowie oczyszczonej i skropionej asfaltem należy położyć warstwę wyrównawczą lub 
wiążącą.

Zamawiający informuje : 

Odp.1 W dokumentacji zamieszczonej na BIP w szczególności projekcie budowlanym, dokumentacji 
formalno prawnej oraz przedmiarze robót poz. 16-22 ujęte są wszystkie elementy niezbędne do 
przygotowania oferty przetargowej w tym również grubość warstw odtwarzanej nawierzchni. 
Wykonawca zadał pytanie dotyczące grubości poszczególnych warstw na poszczególnych drogach . 
Zamawiający odpowiedział iż nie posiada takich informacji, a szczegółowego pomiaru grubości 
można dokonać podczas wizji lokalnej terenu budowy. 

Odp. 2   W dokumentacji zamieszczonej na BIP w szczególności projekcie budowlanym, 
dokumentacji formalno prawnej oraz przedmiarze robót poz. 16-22 ujęte są wszystkie elementy 
niezbędnę do przygotowania oferty przetargowej w tym również powierzchnia odtwarzanej 
nawierzchni. Zamawiający odpowiedział iż nie posiada takich informacji, a szczegółowego pomiaru 
grubości można dokonać podczas wizji lokalnej terenu budowy.  Przedmiot zamówienia jest 
określony dokładnie poprzez jego opis oraz dokumentację techniczną zadania.  Wizja lokalna służyć 
może do wyjaśnienia szczegółowych wątpliwości wykonawcy oraz rzetelnego przygotowania oferty, 
nie jest zaś elementem niezbędnym do określenia przedmiotu zamówienia.  

ODP. 3 NAWIERZCHNIE NALEŻY ODTWORZYĆ DO STANU ISTNIEJĄCEGO I WARSTWA WIĄŻĄCA NIE JEST WYMAGANA PRZY OCENIE OFERT PRZETARGOWYCH.


